
Kampania 16 Dni Akcji Przeciwko Przemocy ze względu na Płeć – 2021

W 2021 roku przypada 30 rocznica światowej Kampanii 16 Dni Akcji Przeciwko Przemocy
ze względu na Płeć. 

Kampania  16 Dni  Akcji  przeciwko przemocy ze względu na płeć  ,   zainicjowana została
przez Centre for Women’s Global Leadership (CWGL) na pierwszym Women’s Global Leadership
Institute w 1991 roku. Przez ostatnich 30 lat była realizowana przez instytucje i  organizacje na
całym świecie, w celu wyeliminowania przemocy ze względu na płeć (GBV).

Kampania  jest  organizowana  zawsze  między  25  listopada (Międzynarodowy  Dzień
Eliminacji Przemocy Wobec Kobiet) do 10 grudnia (Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka), by
podkreślić, że przemoc wobec kobiet jest naruszaniem praw człowieka, a odpowiedzialność za jej
przeciwdziałanie i powstrzymanie spoczywa na instytucjach publicznych i państwach.

 Jak  co  roku  inicjatorki  Kampanii   16   Dni   Akcji   Przeciwko   Przemocy   ze   względu   na   Płeć
wyznaczyły przewodni temat ogólnoświatowej Kampanii,  który w 2021 roku koncentruje się na
kwestii „kobietobójstwa lub zabójstwa związanego z płcią kobiet.” 

W Polsce działania w tym obszarze podejmuje m.in. Centrum Praw Kobiet. Kilkaset kobiet
rocznie (CPK szacuje, że to nawet 500 kobiet) ginie w Polsce w związku z przemocą domową: są
zabijane, tracą życie w wyniku pobicia ze skutkiem śmiertelnym, popełniają samobójstwa. Więcej
informacji można znależć na ten temat pod linkiem: https://cpk.org.pl/stopkobietobojstwu/.

W tym roku Kampania będzie także kontynuować działania mające na celu położenie kresu
przemocy  ze  względu  na  płeć  (GBV)  w  świecie  pracy,  koncentrując  się,  na  związku  między
przemocą domową a światem pracy, opierając się na określonych normach prawnych w Konwencji
MOP nr 190 (C190) oraz działaniach przedstawionych w Zaleceniu 206 (R206).

 W  celu  szczegółowych  informacji  na  temat  Kampanii  zapraszamy  na  stronę
http://kampania16dni.pl/.
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